ad  quam  quis  per  electionem  non  assumitur,  cuique  cura  im- 
minet  animarum  [fructus  4  mr.],  prefato  Michaeh  auclorilale 
nostra  conferas.    Datum  Rome  7.  id.  juhi  anno  3. 

P.  XXII.  13.  kal.  aug.  anno  3.  de  Varris. 

Reg.  Lat.  564  fol.  188;  ogsaa  Supplik  (Fiat.  quod  provideatur  de  novo.  E.) 
i  Suppl.  534  fol.  211  V. 
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2228.  11.  Juli   1461. 

Paven   befaler  Abbeden    i    0m    Kloster   at   overdrage  iErkedegneembedet  i 
Aarhus  til  Ejler  Madsen  (Bolle),  som  i  Forvejen  var  valgt  af  Kapitlet. 

Abbati  nionasterii  b.  Marie  Careinsule  Arusiensis  diocesis. 

Dignuni  arbitramur  etc.  Dudum  siquidem  omnes  dignitates  in 
catliedralibus  ecclesiis  post  pontificales  maiores  .  .  .  dispositioni 

nostre  reservavimus.  Et  deinde,  archidiaconatu  ecclesie  Arusi- 

ensis,  qui  inibi  dignitas  maior  post  pontificalem^)  existit,  et  ad 
quem  consuevit  quis  per  electionem  assumi,  quem  Marquardus 

Skernououo^)  obtinebat,  per  obitum  eiusdem  Marquardi  va- 
cante^),  sicut  exhibita  nobis  nuper  pro  parte  Eylteri  (!)  Mathie 
oHm  prepositi  dicte  ecclesie  petitio  continebat,  capitukim  dicte  ec- 
clesie  seu  maior  et  sanior  pars  illorum,  reservationis  predict[e] 

forsan  ignari,  prefatum  Eylerum  in  archidiaconum  eiusdem  ec- 
clesie  elegerunt,  ipseque  Eylerus,  eiusdem  reservationis  simi- 
Hler  inscius,  electioni  huiusmodi  ilHus  sibi  presentato  decreto 

constitutus  [d:  consentiens]  a  Johanne  episcopo  Arusiensi  auc- 
toritate  ordinaria  confirmari  obtinuit  necnon  electionis  et  con- 
firmationis  earundem  pretextu  dictum  arcliidiaconatum  assecutus 
existit,  Hcet  de  facto.  Cum  autem  secundum  premissa  electio  et 

confirmatio  predicte  viribus  non  subsistant,  ac  dictus  archidia- 
conatus  adhuc  vacare  noscatur,  nos,  volentes  dictum  Eylerum, 

qui  de  miHtari  genere  procreatus  existit,  favore  prosequi  gra- 
tioso,  discretioni  tue  mandamus,  quatenus,  si  per  diligentem 

examinationem  eundem  Eylerum  ad  hoc  idoneum  esse  reppe- 
reris,  archidiaconatum  predictum  [fructus  4  mr.]  eidem  Eylero 
auctoritate    nostra   conferas.     Datum   Rome   5.  id.  juHi   anno  3. 

P.  XXX.   13.  kal.  aug.  anno  3.  de  Varris. 
Reg.   Lat.  564  fol.  186;  ogsaa  Supplik  (Fiat.  E.)  i  Suppl.  535  fol.  101. 

2229.  16.  Juli   1461. 

Klerken  Henrik  Nielsen  (Skarsow)  fra  Roskildc  Stift  faar  Kanoniliat  og 
Pritbende  i  Roskilde,  ledige  ved  Jakob  Pedersens  Indtrjeden  i  Kloster. 

Cum  quidam  Jacobus  Petri  canonicus  Roskildensis  voto 
simpHci  ad  religionem  intrandam  dudum  sit  astrictus,  quodque 
solempnizare  atque  in  manibus  superioris  emittere  de  proximo 
intendit  vel  forsan  jam  implevit,  et  propterea  canonicatus  et 

prebenda  dicte  ecclesie,  quos  optinet,  vacare  sperantur,  suppHcat 

^)  II:  ac  curata  et  electiva       ̂ )  II:   Skernouero       ^)  Gz. —  Cod.  vacante  et 
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Hinricus  Nicolai  clericus  Roskildensis  diocesis,  de  nobili  milita- 
rium  genere  ex  utroque  parente  procreatus,  quatenus  sibi  de 

canonicatu  et  prebenda  predictis  [fructus  4  mr.],  cum  dictus  Ja- 
cobus  professionem  expressam  fecerit  seu  absolute  vitam  muta- 

verit  vel  professorum  habitum  assumpserit  in  [eoque]^)  triduo 
perseveraverit  vel  alias  quocunque  modo  tacite  professus  fuerit, 
vacent  [o:  vacantibus],  dignemini  providere.  Fiat.  E.  Datum 
Rome  17.  kal.  aug.  anno  3. 

Suppl.  534  fol.  259. 

2230.  18.  Juli  1461. 

Paven  befaler  Provsterne  i  Roskilde  og  ved  St.  Villehad  i  Bremen  samt 

Dekanen  ved  Frue  Kirke  i  Kobenhavn  at  overdrage  Kanonikat  og  storre  Prie- 
bende  i  Aarhus  til  Klerken  Johan  Jensen  (Quitzow)  fra  Roskilde  Stift,  skont 

han  forud  har  Kanonikat  og  Priebende  i  Roskilde  og  Sognekirken  i  Finderup 
i  Roskilde  Stift. 

Roskildensis  et  s.  Willehadi  Bremensis  prepositis  ac  decano 
b.  Marie  Haffnensis  Roskildensis  diocesium  ecclesiarum.  Nobilitas 

generis,  vite  ac  morum  honestas  [etc.].  Cum  itaque  canonicatus 
et  quedam  maior  prebenda  ecclesie  Arusiensis,  in  qua  maiores 

et  minores  prebende  fore  noscuntur,  quos  Marquardus  Skernon-) 
obtinebat,  per  obitum  eiusdem  Marquardi^)  vacent,  nos,  volentes 
Johanni  Johannis  clerico  Roskildensis  diocesis,  qui  de  nobiU 

genere  ex  utroque  parente  procreatus  existit  et  in  civitate  Peru- 
sina  annis  pluribus  studuit,  gratiam  facere  specialem,  discretioni 
vestre  mandamus,  quatenus  canonicatum  et  maiorem  prebendam 

predictos  [fructus  4  mr.]  eidem  Johanni  auctoritate  nostra  con- 
ferre  curetis,  non  obstante  quod  idem  Johannes  canonicatum  et 

prebendam  ecclesie  Roskildensis  [fructus  4  mr.]  necnon  parrochi- 

alem  ecclesiam  in  Omderi^)(!)  Roskildensis  diocesis  [fructus  etiam 
4  mr.]  noscitur  obtinere^^).     Datum  Rome  15.  kal.  aug.  anno  3. 

O.  XX.  10.  kal.  aprilis  anno  4.  Pontanus. 

Reg.  Lat.  580  fol.  47;  ogsaa  Supplik  (Fiat.  E.)  i  Suppl.  534  fol.  217  v. 

2231.  3.  Sept.   1461. 

Biskop  Claus  (Wulf)  i  Slesvig,  som  har  oprettet  et  Embcde  som  Lektor  i 

Theologien  og  tiUagt  dette  det  ferste  ledige  Kanonikat  og  Prsebende  og  sin 

Broder  Johans  Efterladenskaber,  faar  pavelig  Bekrjeftelse  derpaa. 

^)  add.  Gz.  —  Cod.   in  triduoque       ̂ )   II:   Skernolu       "')   II:  do  mensc  maji 

proxime   effluxi  *)  II:   Umdori  '")  II:    [et]  quod    nullus   inibi    ad    maiorem 
prebencUim  nisi  de  minori  ad  maiorem  gradatim   per  optionem  ascendat. 
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Dudum  Nicolaus  episcopus  Slesvicensis,  errores  el  vitia  ex- 
tirpari  sanamque  doctrinam  et  virtutes  in  loco  et  populo  suarum 
civitatis  et  diocesis  Slesvicensis  inseri  desiderans,  ad  honorem 

omnipotentis  dei,  b.  Marie,  b.  Petri  et  omnium  sanctorum  pro 
decore  et  venustate  ecclesie  Slesvicensis  de  Godsclialci  Rexstorpp 
prepositi  et  capituli  eiusdem  ecclesie  capitulariter  congregatorum 
assensu  statuit,  quod  primo  vacaturi  canonicatus  et  prebenda 
dicte  ecclesie  sint  perpetuo  reservati  pro  magistro  in  theologia, 
qui  eo  ipso,  quod  licentiaturam  in  theologia  acceptaret  et  per 
ipsos  capitulum  acceptatus  foret,  esset  canonicus  dicte  ecclesie 

ad  prebendam  in  Sedorp  in  eadem  ecclesia  sic,  quod  alias  pre- 
bendas  et  curas  canonicales  optare  non  posset,  ipseque  magister 
locum  in  capitulo  et  stallum  in  choro  haberet  ultra  seniorem 
canonicum  eiusdem  ecclesie,  legeret  quoque  singulis  ebdomadis 
die  veneris  finito  completorio  vel  aliis  die  et  horis  lectionem  sibi 
injungendam  et  in  summis  festivitatibus  vice  summam  missam 

habentium  solempniter  predicaret,  dummodo  ad  hec  per  cano- 
nicum,  ad  quem  celebratio  summe  misse  huiusmodi  spectaret 

pro  tempore,  antea  ad  octo  dies  deprecaretur,  et  pro  onere  pre- 
dicandi  huiusmodi  magister  pro  tempore  existens  ab  oneribus 
chori  et  actibus  capitularibus  exoneratus  existeret  necessitate 
cessante,  necnon  ad  instantiam  dicti  episcopi  aut  successorum 

suorum  seu  capituli  predicte  ecclesie  per  unum  ex  illius  cano- 
nicis  vocatus  actibus  capitularibus  interesset,  in  maioribus  nego- 
tiis  sibi  injungendis  solicitudinem  suam  impensurus,  divina  eum 
conti[nlgentia  celebraret,  distributiones  cotidianas  etiam  absens